quinta-feira, 6 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 065/2024

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

MILTON MIRANDA LIMA DE CÂNDIDO SALES – ME CNPJ: 01.723.236/0001-19 – OBJETO:

Aquisição de mobiliário para atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do

Termo Aditivo: 06/03/2025; Valor do Termo Aditivo: R$ 36.841,75 (trinta e seis mil oitocentos

e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos).

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

QUANTIDADE UND VALOR UNI VALOR TOTAL

CADEIRA ESCOLAR ADULTO FÓRMICA;
ASSENTO E ENCOSTO EM MDF 18MM;
REVESTIMENTO EM FÓRMICA COM
ACABAMENTO LATERAL E COSTAS
ENVERNIZADO; ASSENTO E ENCOSTO RETO
LEVEMENTE ARREDONDADOS NAS
EXTREMIDADES; ESTRUTURA EM TUBO DE
AÇO 7/8 REFORÇADO; PINTURA
ELETROSTÁTICA COM TINTA HÍBRIDA;
ALTURA DO CHÃO AO FINAL DO ENCOSTO
DE APROX. 85CM; ALTURA DO ASSENTO AO
CHÃO DE APROX 45CM.

26 UND R$ 85,00 R$ 2.210,00

CADEIRA ESCOLAR INFANTIL; ASSENTO E
ENCOSTO EM MDF 18MM; REVESTIMENTO
EM FÓRMICA COM ACABAMENTO LATERAL
E COSTAS ENVERNIZADO; ASSENTO E
ENCOSTO RETO, SENDO LEVEMENTE
ARREDONDADOS NAS EXTREMIDADES;
ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 7/8
REFORÇADO; TRATAMENTO
ANTIOXIDANTE; PINTURA ELETROSTÁTICA
COM TINTA HÍBRIDA; ALTURA DO CHÃO AO
FINAL DO ENCOSTO DE APROX. 66CM

04 UND R$ 45,00 R$ 180,00

CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM BRAÇO
FRONTAL COM APOIO EM MDF 18MM;
REVESTIDO EM FÓRMICA; ACABAMENTO EM
PERFIL DE PVC, COLADO COM COLA,
MEDINDO 44X64CM; ASSENTO E ENCOSTO
EM MDF 10MM; ASSENTO E ENCOSTO E
FÓRMICA, MEDINDO ASSENTO: 40X38CM,

74 UND R$ 80,00 R$ 5.920,00

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

924EFB2EB3AFFA0E1B62ED73207FAA7B

quinta-feira, 6 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

ENCOSTO: 40X23CM; ESTRUTURA EM TUBO
DE AÇO 7/8, PINTADO COM TINTA EPÓXI A
PÓ; ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO: 45CM,
ALTURA TOTAL: 85CM
QUADRO PILOTO CÔNCAVO 3,00MTS X
1,20CM – CONFECÇÃO EM COMPENSADO
DE 15MM E 04MM, FÓRMICA BRILHANTE

03 UND R$ 900,00 R$ 2.700,00

CONJUNTO REFEITÓRIO: MESA COM 2
BANCOS, ESTRUTURA EM AÇO. MEDIDAS
1,60X0,80X0,38.

02 UND R$ 850,00 R$ 1.700,00

CADEIRA FIXA ACOLCHOADA TIPO
SECRETARIA; BASE FEITA EM AÇO TUBO 7/8
COM PINTURA ELETROSTÁTICA; ASSENTO E
O ENCOSTO COM ESPUMA LAMINADA;
CAPACIDADE DE CARGA 110 KG; ALTURA DO
ASSENTO AO CHÃO 45 CM

30 UND R$ 110,00 R$ 3.300,00

CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE
COM BRAÇOS; ASSENTO E ENCOSTO
INJETADO; GARANTIA: 1 ANO.

06 UND R$ 230,00 R$ 1.380,00

CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE,
MATERIAL COMPENSADO MULTILAMINADO,
ESPUMA 70MM, EM TUBO DE AÇO. ASSENTO
460X480MM, ENCONSTO 460X620MM.
ALTURA ATÉ O ASSENTO 460 À 560MM.
ALTURA ATÉ O ENCOSTO 1180 À 1280MM.

05 UND R$ 235,00 R$ 1.175,00

CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA
PARA ESCRITÓRIO; ALTURA 0,88 CM;
LARGURA 0,45 CM; PROFUNDIDADE 0,46 CM;
ASSENTO E O ENCOSTO COM ESPUMA
LAMINADA; ACABAMENTO EM PVC RÍGIDO;
REVESTIMENTO EM TECIDO; CAPACIDADE
DE CARGA 75 KG; GARANTIA DE 6 MESES

11 UND R$ 170,00 R$ 1.870,00

LONGARINA SECRETARIA SEM BRAÇO 4
LUGARES; ESTRUTURA FIXA; ALTURA:
85CM; LARGURA: 200CM; PROFUNDIDADE:
40CM; ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO
100% POLIÉSTER; GARANTIA DE 03 MESES

19 UND R$ 389,00 R$ 7.391,00

POLTRONA, TIPO SALA, ACOLCHOADA COM
ENCOSTO COM ESPUMA, ASSENTO COM
BRAÇO EM MDF CAPACIDADE 125 KG COM
PÉS, GARANTIA DE 6 MESES

02 UND R$ 512,00 R$ 1.024,00

ARMÁRIO 2 PORTAS EM MDF 15MM
BRANCO, BORDAS AZUL, QUATRO
PRATELEIRAS, 185X0,90X0,45. COM PÉS
REGULADORES

02 UND R$ 723,00 R$ 1.446,00

MESA L EM MDF – BRANCO 15MM
180X1,40X0,70X0,78 COM 2 GAVETAS

05 UND R$ 1.309,00 R$ 6.545,00

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

924EFB2EB3AFFA0E1B62ED73207FAA7B

quinta-feira, 6 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01752 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do

Município.

Cândido Sales/BA, 06 de Março de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

924EFB2EB3AFFA0E1B62ED73207FAA7B

		2025-03-06T13:26:22-0300